

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
999-0005 Масса оборудования	м	0,03	0,00				0,00	80,21	0,99	0,00	
							10 841,88			87 168,90	303,00
5 м10-08-002-2 Извещатели ПС автоматические дымовой, фотоаппетрический, радиолокаторный, световой в нормальном исполнении	штшт.	576	22,02				80 142				
Зарплата			19,24				11 082,24		10,21	113 149,67	
Эксплуатация машин			0,31				178,96		2,21	294,62	
Материальные ресурсы			2,47				1 422,72		2,15	3 055,85	
Накладные расходы от ФОТ	%		80,00				8 865,79		75,20	85 098,55	
Сметная прибыль	%		60,00				6 646,34		60,00	67 689,50	
Затраты труда	чел-ч	2					28 198,66			269 581,46	1 152,00
											1 152,00
7 м10-08-002-6 Конструкции для установки извещателя	штшт.	576	6,46				80 142				
Зарплата			3,37				1 941,12		10,21	19 818,84	
Эксплуатация машин			0,87				558,72		2,31	1 234,77	
Материальные ресурсы			2,12				1 221,12		2,15	2 625,41	
Накладные расходы от ФОТ	%		80,00				1 552,90		75,20	14 903,77	
Сметная прибыль	%		60,00				1 164,87		60,00	11 661,36	
Затраты труда	чел-ч	0,35					6 438,53			58 474,09	201,00
											201,00
8 м10-08-002-1 Извещатели ПС автоматические тепловой, электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	штшт.	108	10,88				80 142				
Зарплата			9,62				1 036,96		10,21	10 807,78	
Эксплуатация машин			0,12				12,96		2,21	28,64	
Материальные ресурсы			1,14				123,12		2,10	204,71	
Накладные расходы от ФОТ	%		80,00				831,17		75,20	7 977,05	
Сметная прибыль	%		60,00				623,38		60,00	6 304,67	
Затраты труда	чел-ч	1					2 625,59			25 242,65	108,00
											108,00
9 м10-04-006-4 Коробка кабельная оверинтальная разветвляющая	штшт.	108	41,53				80,60				
Зарплата			34,12				3 684,95		10,21	37 623,44	
Эксплуатация машин			7,41				800,28		3,55	2 840,89	
Материальные ресурсы	%		90,00				3 390,16		80,45	32 536,75	
Накладные расходы от ФОТ	%		60,00				2 395,22		65,00	24 455,24	
Сметная прибыль	чел-ч	4									432,00
											432,00
999-0005 Масса оборудования	м	0,108	0,00				0,00	80,60	3,95	0,00	
							10 270,62			87 456,42	432,00
10 м08-02-409-1 Трубы виниловые по усложненным конструкциям: Труба по усложненным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением особым диаметром мм до 21	100 м	30	2 561,19				78 165				
Зарплата			223,96				6 718,80		10,21	68 068,55	
Эксплуатация машин			581,65				17 446,50		3,54	85 771,23	
в т.ч. зарплата машинистов			184,77				5 543,10		1,54	19 622,57	
Материальные ресурсы	%		1 755,58				82 667,40		2,74	144 308,68	
Накладные расходы от ФОТ	%		95,00				11 648,80		89,30	78 781,82	
Сметная прибыль	%		60,00				7 970,23		65,00	57 343,90	
Затраты труда	чел-ч	23,0					90 454,73			419 804,67	714,00
											714,00
11 м08-02-148-1 Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах: Кабель, масса 1 м, от до 1	100 м	30	983,51				78 81				
Зарплата			119,41				4 298,76		10,21	43 090,34	
Эксплуатация машин			40,07				17 683,20		3,48	81 537,84	
в т.ч. зарплата машинистов			72,90				1 442,52		3,48	8 019,97	
Материальные ресурсы	%		95,00				2 624,40		4,48	11 757,31	
Накладные расходы от ФОТ	%		60,00				5 454,22		80,30	43 678,91	
Сметная прибыль	%		65,00				3 721,83		65,00	31 791,70	
Затраты труда	чел-ч	12,4					33 792,41			192 663,60	646,40
											646,40
12 м10-06-013-1 Измерение сопротивления изоляции на смонтированном участке	10чд	36	99,29				80 79				
Зарплата			17,48				529,28		10,21	6 424,95	
Эксплуатация машин			61,81				2 945,16		4,2	12 309,57	
в т.ч. зарплата машинистов			5,92				213,12		4,2	896,10	
Материальные ресурсы	%		120,00				1 010,88		112,80	8 297,02	
Накладные расходы от ФОТ	%		70,00				589,88		70,00	5 124,04	
Сметная прибыль	%										72,00
Затраты труда	чел-ч	2					5 176,60			32 176,68	72,00
											72,00
13 м10-05-052-1 Комплекс измерений постоянного тока смонтированных тарных кабелей до и после включения оконечных устройств	1000Л.р	8	129,95				80 87				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Зарплата			120,00		1 000,48		10,21	10 214,00	
	Материальные ресурсы			4,89		39,12		1,95	76,25	
	Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		1 000,48		94,00	9 602,01	
	Сметная прибыль	%		65,00		650,31		65,00	6 639,69	
	Затраты труда	чел-ч	13							104,00
						2 690,35			28 532,88	104,00
14 и 10-05-080-1	Измерение собственного звукового, виброакустического, электромагнитного излучения и уровня помех, диапазон частот, кГц, до 10	Туры/день	7	130,00		952,35	80,87	10,21	9 723,49	
	Зарплата			130,00		952,35		94,00	9 140,00	
	Материальные ресурсы от ФОТ	%		100,00		952,35		94,00	9 140,00	
	Сметная прибыль	%		65,00		619,03		65,00	6 320,27	
	Затраты труда	чел-ч	15							120,00
						2 623,73			25 183,84	120,00
	Итого					239 176,35			1 610 575,59	5 247,80

Итого по разделу Монтажные работы

Итого прямые затраты	831 439,00
Накладные расходы	441 107,00
Сметная прибыль	338 034,00
Итого	1 610 580,00

Раздел Стоимость материалов и оборудования

15 Цена пост	Пульт контроля и управления С2000 М	шт	6	0,00		35 481,60		1	35 481,60	
	Материальные ресурсы			5 913,60		35 481,60			35 481,60	0,00
16 Цена пост	Прибор тревожно-контрольный охранно-пожарный "Сигнал-20П БМД"	шт	30	0,00		81 866,40		1	81 866,40	
	Материальные ресурсы			2 728,98		81 866,40			81 866,40	0,00
17 Цена пост	Блок индикации С2000 БКИ	шт	6	0,00		23 654,40		1	23 654,40	
	Материальные ресурсы			3 842,40		23 654,40			23 654,40	0,00
18 Цена пост	Аккумулятор DELTA 12 В 17Ач	шт	30	0,00		41 919,00		1	41 919,00	
	Материальные ресурсы			1 307,30		41 919,00			41 919,00	0,00
19 Цена пост	Блок питания РМТ-12 RS	шт	30	0,00		106 306,20		1	106 306,20	
	Материальные ресурсы			3 543,54		106 306,20			106 306,20	0,00
20 Цена пост	Инициатор пожарный ДИП 34А-01-02	шт	630	0,00		441 000,00		1	441 000,00	
	Материальные ресурсы			700,00		441 000,00			441 000,00	0,00
21 Цена пост	Блок С2000-КПБ	шт	30	0,00		73 920,00		1	73 920,00	
	Материальные ресурсы			2 464,00		73 920,00			73 920,00	0,00
22 Цена пост	Инициатор пожарный ручной ИТР 513-3А	шт	106	0,00		58 877,28		1	58 877,28	
	Материальные ресурсы			545,19		58 877,28			58 877,28	0,00
23 Цена пост	Инициатор автономный пожарный даточный ДИП-34 АВТ	шт	630	0,00		211 276,80		1	211 276,80	
	Материальные ресурсы			335,36		211 276,80			211 276,80	0,00
24 Цена пост	Прибор тревожно-контрольный охранно-пожарный "С2000-4"	шт	42	0,00		80 243,52		1	80 243,52	
	Материальные ресурсы			1 910,39		80 243,52			80 243,52	0,00
25 Цена пост	Кабель КПСЭн-FRLS 2*2*1,0	м	1200	0,00		64 500,00		1	64 500,00	
	Материальные ресурсы			53,75		64 500,00			64 500,00	0,00
26 Цена пост	Кабель КПСЭн-FRLS 1*2*0,5	м	1800	0,00		34 506,00		1	34 506,00	
	Материальные ресурсы			16,17		34 506,00			34 506,00	0,00
27 цена пост	Кабель ВВГнг-FRLS 2*1,5	м	0	0,00		0,00		1	0,00	
	Материальные ресурсы			47,27		0,00			0,00	0,00
28 Цена пост	Адресный ресивер С2000-АРВ	шт	30	0,00		13 083,90		1	13 083,90	
	Материальные ресурсы			436,13		13 083,90			13 083,90	0,00
29 Цена пост	Контроллер линии связи С2000-КДЛ	шт	12	0,00		23 654,40		1	23 654,40	
	Материальные ресурсы			1 971,20		23 654,40			23 654,40	0,00

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого					1 290 288,60			1 290 288,60	0,00

Итого по разделу Стоимость материалов и оборудования

Итого прямые затраты									1 290 290,00	
Накладные расходы	%								0,00	
Сметная прибыль	%								0,00	
Итого									1 290 290,00	

Раздел Пусконаладочные работы

30 01-05-010-2	Выпрямительный блок питания (токовый или напряженный) для питания цепей защиты, управления и сигнализации мощностью до 1 кВА без стабилизации выходного напряжения	шт	6	189,34		112,1				
	Зарплата			189,34		1 136,04		10,21	11 588,97	
	Накладные расходы от ФОТ	%		05,00		736,43		61,10	7 086,97	
	Сметная прибыль	%		40,00		454,42		40,00	4 639,59	
	Затраты труда	чел-ч	16							90,00
						2 328,89			23 328,53	90,00

31 01-10-002-1	Схема образования участка сигнализации (центральной, технологической, местной, аварийной, предупредительной и уходовой)	шт	6	338,95		112,1				
	Зарплата			338,95		2 033,70		10,21	20 794,06	
	Накладные расходы от ФОТ	%		05,00		1 321,51		61,10	12 686,85	
	Сметная прибыль	%		40,00		813,48		40,00	8 305,03	
	Затраты труда	чел-ч	28							174,00
						4 189,69			41 756,96	174,00


Итого 6 497,98 66 082,08 294,00

Итого по разделу Пусконаладочные работы

Итого прямые затраты									32 363,00	
Накладные расходы									19 774,00	
Сметная прибыль									12 945,00	
Итого									65 082,00	

Итого по локальной смете

Итого по смете									2 154 091,60	
Накладные расходы									460 880,71	
Сметная прибыль									350 978,87	
Итого									2 965 951,18	
НДС 18%									533 871,21	
ВСЕГО									3 499 822,39	

исполнил: Иванов ООО "СЭС"  И.А. Иванов

проверил: _____